
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 28 de março de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/03/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará a 
partir do dia 29/03/2023, das 07h30 às 13h30, em sua sede 
administrativa, o CREDENCIAMENTO de Instituições de Ensino da 
Rede Privada, cujas unidades de atendimento estejam localizadas 
no Município de Itapoá/ SC e regularmente cadastradas no 
Conselho Municipal de Educação para a prestação de serviços 
por meio da oferta de até 60 (sessenta) vagas para alunos de 
Maternal I, da Educação Infantil, em período parcial de 4 (quatro) 
horas diárias conforme especificações constantes no Edital e 
seus anexos, conforme edital de Inexigibilidade de Licitação 
nº 06/2023 - Processo nº 35/2023. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site www.itapoa.sc.gov.br, ou na 
Secretaria de Administração/Licitações e Contratos das 07h30min 
às 13h30min. Itapoá, 27 de março de 2023.

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO
SECRETÁRIA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE CHAMAMENTO/CREDENCIAMENTO 

PÚBLICO Nº 63/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, ESTADO DE SANTA 
CATARINA, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, torna público, para quem interessar possa, que receberá 
de 29 de março de 2023 à 27 de abril de 2023 até às 08:30 
horas, no horário de expediente, em sua sede, na Rua Jorge 
Lacerda, nº 75, documentação para: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RESIDÊNCIA 
INCLUSIVA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS EM INSTITUIÇÃO 
DE LONGA PERMANÊNCIA - ILPI, DE ACORDO COM AS 
RESOLUÇÕES Nº. 109/2009 E Nº 269/2006 DO CONSELHO 
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNAS E RESOLUÇÃO 
RDC Nº 283/2005 - ANVISA E CONVENÇÃO SOBRE OS DIREITOS 
DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA RATIFICADA PELO BRASIL 
EM 2008, COM EQUIVALÊNCIA CONSTITUCIONAL, POR MEIO 
DO DECRETO LEGISLATIVO Nº 186/08 E DECRETO Nº 6.949, 
DE 25 DE AGOSTO DE 2009, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Os interessados poderão retirar o Edital completo, através do site: 
www.saobentodosul.atende.net, obter maiores informações na 
Secretaria de Assistência Social, Departamento de Suprimentos 
(Divisão de Compras) da Secretaria de Administração, sede da 
Prefeitura Municipal, no endereço acima especificado, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. 
São Bento do Sul, 24 de março de 2023.

GILMAR LUIS POLLUM
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO 
DO SUL

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
E BOLSA DE GEL PARA FRIO E CALOR, PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. COM RECURSOS PROVENIENTES 
DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 2284.
Forma do Pregão: ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 12/04/2023
Início da sessão: dia 12/04/2023, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net  
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do município 
de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, 
das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min ou através 
do telefone (47) 3631-6199.
São Bento do Sul, 27 de março de 2023. 

MARCELO MARQUES
Presidente do Fundo Municipal de Saúde

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO (R$ MIL) 

ATIVO                                  2022        2021          PASSIVO                               2022           2021 
Circulante                            39.674     47.997         Circulante                              70.485        74.162 
Não Circulante                   103.134     99.971          Não Circulante                     63.863        57.288 
TOTAL DO ATIVO        142.808   147.968         Patrimônio Líquido                 8.460       16.518 
                                                                                 TOTAL DO PASSIVO     142.808      147.968 
 
 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO (R$ MIL) 
                                                                                                                          2022              2021 
Receita Operacional Bruta, financeiras e operacionais                                132.756          166.259 
Deduções da Receita Bruta, Custo dos Produtos Vendidos,  
Operacionais, Financeiras, Tributárias e Resultado do Exercício              (132.756)        (166.259)   

Conselho de Administração                   Diretoria 
Ingomar Rudnick – Presidente                   Fernando Gassner – Diretor Geral 
Leomar Rudnick – 1º Vice Presidente       Roger Jochem – Diretor de Operações 
Adriane Rudnick – 2º Vice Presidente       Alexandro da Silva – Diretor Industrial 
Alcides Edmundo Rudnick – Conselheiro              Contadora 
Mário Nenevê – Conselheiro                                 Thais Bergmann 
Igor Rudnick – Conselheiro                                   CRC/SC 045404/O-6 
Fabiano Rudnick – Conselheiro 

                                     MÓVEIS RUDNICK S.A 
                                                             CNPJ: 86.046.612/0001-30 


		2023-03-28T08:19:22-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




